
(1) considerare i redditi assoggettati a cedolare secca, a imposta sostitutiva in applicazione del regime forfetario per gli esercenti attività 

d’impresa, arti o professioni (Legge 27 dicembre 2019 n. 160 art. 1 c. 692 lett. g), la quota di agevolazione ACE (Legge 22 dicembre 2011 
n. 214, art.1), le somme elargite dai clienti ai lavoratori del settore privato, impiegati nelle strutture ricettive e negli esercizi di 
somministrazione di alimenti e bevande a titolo di liberalità (c.d. mance), assoggettate a imposta sostitutiva (Legge 29 dicembre 2022 n. 
197 art. 1 c. da 58 a 62), la quota esente dei redditi agevolati per il rientro in Italia di ricercatori residenti all’estero (Legge 30 luglio 2010 
n. 122) e dei lavoratori Impatriati (D. Lgs.14 settembre 2015 n. 147, art. 16; Legge 28 giugno 2019 n. 58; D. Lgs.27 dicembre 2023 n. 209 
art. 5). Il medesimo reddito complessivo è assunto al netto del reddito dell’unità immobiliare adibita ad abitazione principale e di quello 
delle relative pertinenze di cui all’articolo 10, comma 3-bis, del TUIR. 
(2) Per «conviventi di fatto» si intendono due persone maggiorenni unite stabilmente da legami affettivi di coppia e di reciproca assistenza 

morale e materiale, non vincolate da rapporti di parentela, affinità o adozione, da matrimonio o da un’unione civile. Per l’accertamento 
della stabile convivenza si fa riferimento alla dichiarazione anagrafica di cui all’articolo 4 e alla lettera b) del comma 1 dell’articolo 13 del 
regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 30 maggio 1989, n. 223» 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA’ PER L’EROGAZIONE 
DELL’INDENNITA’ UNA TANTUM DL 113/2024 (Bonus Natale) 

(Artt. 12 e 13 D.P.R. n° 917/1986 e s.m.i.) 
(Dichiarazione ai sensi dell’art. 23 del D.P.R. n° 600/1973 e s.m.i.) 

 
 
 

Il/La sottoscritto/a _______________________________________________________________________________ 

 

nato/a a ______________________________________________ (prov. _______) il _________________________ 

 

codice fiscale ___________________________________________________________________________________ 

 

in servizio presso questo Ateneo a decorrere dal ____________________________________________________ 

                                               (da compilare solo per il personale assunto nel corso del 2024) 

 
CHIEDE 

 

il riconoscimento dell’indennità una tantum (Bonus Natale) di cui all’art. 2-bis del D.L. n. 113/2024 convertito 

in Legge n. 143/2024, così come modificato dall’art. 2 del DL 14/11/2024 n. 167. 

A tal fine, consapevole delle conseguenze penali previste in caso di dichiarazioni mendaci ai sensi dell’art. 

76 del DPR 445/2000, sotto la propria responsabilità 

DICHIARA 

 

✓ di avere un reddito complessivo annuo per l’anno 2024 non superiore a € 28.000,00(1) 

✓ di avere almeno un figlio (naturale, adottivo o affidato) fiscalmente a carico ai sensi dell’art. 12 

comma 2 del TUIR: (indicare OBBLIGATORIAMENTE i dati del figlio) 

Cognome e nome _________________________________________ 

Codice fiscale ____________________________________________ 

✓ che il coniuge, non legalmente ed effettivamente separato, o il convivente di fatto, ai sensi 

dell’articolo 1 commi 36 e 37 della legge n. 76 del 2016(2), non è beneficiario del Bonus Natale: 

(compilare OBBLIGATORIAMENTE tutti i dati) 

 coniuge   convivente 

Cognome e nome ________________________________________ 

Codice fiscale ___________________________________________ 

✓ di non beneficiare del Bonus Natale in relazione ad ulteriori rapporti di lavoro eventualmente in corso 

✓ di essere a conoscenza che il diritto all’indennità è subordinato, oltre alle condizioni dichiarate, alla 

presenza di un’imposta lorda determinata sui redditi da lavoro dipendente di cui all’art. 49 del TUIR 

superiore alle detrazioni art. 13 comma 1 del TUIR (detrazioni per lavoro dipendente) 

 

 

Data, ____________________     Firma _______________________________________ 

  



 

Sezione riservata ai lavoratori con precedenti rapporti di lavoro cessati nel corso del 2024 

Il/La sottoscritto/a allega n. _____ Certificazioni Uniche rilasciate da precedenti datori di lavoro. 

 

 

Data, ____________________     Firma _______________________________________ 

 

 

 

 

 

Sezione riservata ai lavoratori part time con più datori di lavoro nel corso del 2024 

Il/La sottoscritto/a dichiara di aver percepito nel 2024 i seguenti redditi da altri datori di lavoro: 

 

Reddito 

imponibile 

Periodo di lavoro Giorni di lavoro 

(detrazioni art. 13) Dal al 

    

    

    

 

 

Data, ____________________     Firma _______________________________________ 

 


